
2021

NAUJŲJŲ
ŪKININKŲ

INKUBATORIŲ
MODELIS

Šarūnas Genys
Tautvilė Daugėlaitė



Turinys
Naujųjų ūkininkų inkubatorių pilotinis modelis

Šalys ir jų rolės

Dalyviai ir tinkami projektai

Finansavimas

Naujųjų ūkininkų inkubatoriai



 

Naujųjų ūkininkų inkubatorių
pilotinis modelis

 

Naujųjų ūkininkų inkubatoriai



Naujųjų ūkininkų inkubatoriai

 

Administruojamas VšĮ
Litfood, pagal veiklos
įstatų punktą:

10.6. "Dalyvauja
įgyvendinant žemės ir
maisto ūkio, kaimo
plėtros ir žuvininkystės
srities šviečiamąsias
programas".

 



Šalys ir jų
rolės

Naujųjų ūkininkų inkubatoriai

VšĮ Litfood

 

LR ŽŪM Žemės ūkio ir 

 profesinės

mokyklos

Ūkininkai
Vietinės bendruomenės,

VVG, ūkininkų

asociacijos

Administruoja

inkubatorius,

vykdo jų plėtrą,

viešinimą, teikia

finansines ir

veiklos ataskaitas

LR ŽŪM. 

Skiria lėšas

inkubatorių

programos

vykdymui, priima ir

vertina finansines ir

veiklos ataskaitas. 

Nuomoja žemę,

mentoriauja, veda

mokymus,

seminarus.

 

Bendradarbiauja

ieškant nuomojamos

žemės, mentorių,

dalyvių, realizacijos

galimybių. 

 

Nuomoja patalpas,

sunkiąją techniką,

mentoriauja, veda

mokymus, modulius,

ūkininko pradmenų

kursus.

 



 

Dalyviai ir projektai
 

Naujųjų ūkininkų inkubatoriai



TIKSLINĖ  GRUPĖ

Naujieji ūkininkai (angl. new entrants)

- anksčiau ūkio valdų neturėję

ūkininkai, besidomintys inovatyviomis,

Lietuvoje paklausiomis kultūromis ar

tvaraus ūkininkavimo būdais.

POTENCIALŪS DALYVIAI

Profesinių mokyklų studentai, VDU ŽŪA

studentai 

Persikvalifikuojantys, ne ŽŪ darbo patirties

turintys asmenys 

Darbo patirties neturintys, bet ūkiuose dirbę

asmenys

Savarankiškai auginimu besidomintys

asmenys, ieškantys naujų galimybių.

Naujųjų ūkininkų inkubatoriai



Naujųjų ūkininkų inkubatoriai

Tinkamų auginti

kultūrų sąrašas

pateikiamas skelbiant

dalyvių atranką,

kasmet koreguojamas

pagal poreikius 

Derlių pirmais arba

antrais metais

duodančios kultūros

Inovatyvios kultūros

arba jų auginimo

būdai

Aukštesnės pridėtinės

vertės kultūros

Naujųjų inkubatorių auginimo projektai



Naujųjų ūkininkų inkubatoriai

Naujųjų ūkininkų inkubatoriams
tinkančių projektų pavyzdžiai

GRYBAI
šitakė

gericijus (liūto karčiai)

pievagrybiai

DARŽOVĖS
smidrai 

morkos

brokoliai

ŽALUMYNAI

daigai

prieskoninės žolelės

salotos

KITOS ŠAKOS
hidroponika

alternatyvūs baltymai (pavyzdžiui,

svirpliai)

dumbliai



 

 Finansavimas
 

Naujųjų ūkininkų inkubatoriai



INKUBATORIŲ
KOORDINATORIUS

1 pilnas etatas,

nepriklausomai nuo

inkubatorių kiekio. 

ĮSTEIGIMO IR
IŠLAIKYMO

LĖŠOS
Mažos vertės bendro

naudojimo turto

įsigijimas (pvz.

šiltnamiai), laistymo

įranga, sandėliavimo

kaštai.

VIEŠINIMO IR
KOMUNIKACIJOS

IŠLAIDOS
Bendradarbiavimas su

žurnalistais, turinio

kūrėjais, Facebook ir

Instagram reklamos

skelbiant dalyvių

atranką. 

KOMPENSAVIMAS
UŽ PAPILDOMĄ

KRŪVĮ
Papildomas darbo

krūvis Litfood

teisininkams ir

finansininkams. 

Lėšos administravimui
 

Naujųjų ūkininkų inkubatoriai

DARBO VIETŲ
ĮRENGIMAS

Inkubatorių

koordinatoriaus bei

ūkvedžio darbo vietos

parengimas ir

išlaikymas.



MAŽOS VERTĖS
TURTO

ĮSIGIJIMAS
Fiksuotas krepšelis

kiekvienam dalyviui

sėkloms, trąšoms ar

medžiagoms

kompensuoti.

MENTORYSTĖ,
MOKYMAI,

KONSULTACIJOS
Kassavaitinės

konsultacijos su

mentoriumi,

individualūs ir

grupiniai mokymai,

seminarai, lauko

dienos.

ŽEMĖS AR
PATALPŲ NUOMA

Iš privačių ūkininkų

nuomojami dirbamos

žemės plotai.

ŪKVEDŽIO
PASLAUGOS

Inkubatoriuje 0,5 etato

dirba ūkvedys,

atsakingas už

inventorizaciją,

projektų priežiūrą,

mokymų ir

konsultacijų

organizavimą.

APYVARTINĖS
LĖŠOS

Elektros, vandens,

transporto sąnaudos. 

De minimis lėšos

Naujųjų ūkininkų inkubatoriai



Naujųjų ūkininkų inkubatoriai


